РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
О/ 2020 года № 6 S  -НПА

г. Чита

О внесении изменения пункт 11 административного регламента
осуществления Региональной службой по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края регионального государственного контроля
(надзора) за применением цен на лекарственные препараты,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов на территории Забайкальского края,
утвержденного приказом Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 20 августа 2019 года
№ 176-НПА

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 27 декабря
2019 года № 475-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об обращении лекарственных средств» и Федеральный закон «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об обращении лекарственных средств» в
целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в
соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 11 административного регламента осуществления
Региональной службой по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и
важнейших лекарственных препаратов на территории Забайкальского края,
утвержденного приказом Региональной службы по тарифам и
ценообразованию Забайкальского края от 20 августа 2019 года № 176-НПА
изменение, изложив его в следующей редакции:

«11. Предметом регионального государственного контроля (надзора)
является соблюдение организациями оптовой торговли лекарственными
средствами и (или), аптечными организациям, индивидуальными
предпринимателями, имеющими лицензию на фармацевтическую
деятельность, медицинскими организациями, имеющими лицензию на
фармацевтическую деятельность, и их обособленными подразделениями
(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами,
центрами (отделениями) общей и врачебной (семейной) практики),

2

расположенными в сельских населенных пунктах, в которых отсутствуют
аптечные организации, при реализации лекарственных препаратов
требований части 2 статьи 63 Федерального закона от 12 апреля 2010 года
№ 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» по применению цен,
уровень которых (без учета налога на добавленную стоимость) не превышает
сумму фактической отпускной цены, установленной производителем
лекарственных препаратов и не превышающей зарегистрированной или
перерегистрированной предельной отпускной цены производителя (на дату
реализации лекарственного препарата производителем), и размер оптовой
надбавки и (или) размер розничной надбавки, не превышающие
соответственно размера предельной оптовой надбавки и (или) размера
предельной розничной надбавки, установленных в Забайкальском крае.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова